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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 9.00–11.00, 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pasaulinė visuomenės  
komunikavimo priemonių diena

Anuo metu vienuolika mokinių nuvyko į Ga-
lilėją, ant kalno, kurį jiems buvo nurodęs Jėzus. 
Jį pamatę, mokiniai parpuolė ant žemės, tačiau 
kai kurie dar abejojo.

Tuomet prisiartinęs Jėzus prabilo: „Man duo-

ta visa valdžia danguje ir žemėje. Tad eikite ir 
padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, 
krikštydami juos vardan Tėvo, ir Sūnaus, ir 
Šventosios Dvasios, mokydami laikytis visko, 
ką tik esu jums įsakęs. Ir štai aš esu su jumis per 
visas dienas iki pasaulio pabaigos.“

EVANGELIJA (Mt 28, 16–20)   

Eikite ir padarykite 
mano mokiniais visų 

tautų žmones, – 
sako Viešpats. –  
Aš esu su jumis 

per visas dienas iki 
pasaulio pabaigos.   

Mt 28, 19. 20 

TEATRALIZUOTAS VAKARAS „IŠ TAMSOS Į ŠVIESĄ“  BERNARDINUOSE
Šiandien, gegužės 21 d. 18.30 val. kviečiame į aktoriaus ir muzikanto Mariaus Repšio autorinį 
vakarą Bernardinuose. Ne kartą scenoje matytas grojant fortepijonu, išbandęs saksofoną, daugybę 
kartų pasirodęs kaip atlikėjas ir dainų autorius su grupe „Basas Pegasas”, Marius Repšys šį kartą 
pristatys dar kitokią paties kurtą muziką ir eiles. Kartu su Mariumi vakare dalyvaus Joris Sodeika 
(fortepijonas / improvizacijos) ir Karolina Glinskaitė (sopranas /eilės / improvizacijos). 

„SKAMBA SKAMBA KANKLIAI“ BERNARDINUOSE
Gegužės 28 d. 14 val. Tarptautinio folklorto festivalio „Sakmba skamba kankliai“ dalyviai ap-
silankys mūsų bažnyčioje. Tradicinių liaudies giesmių valandoje „Žemčiūgai brangūs, mergele“ 
giedos Punsko-Seinų krašto lietuvės, išlaikiusios senąją giedojimo tradiciją.  

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS BERNARDINUOSE  
BUS TEIKIAMAS GEGUŽĖS 28 D. 

Gegužės 28 d. 10.30 val. šv. Mišių metu mūsų bažnyčioje bus teikiamas Sutvirtinimo sakramen-
tas. Šv.Mišias aukos ir Sutvirtinimo sakramentą teiks vyskupas Arūnas Poniškaitis. 
Pasiruošę Sutvirtinimo sakramentui kitose parapijose ir norintys priimti Sutvirtinimo sakramentą 
Bernardinų bažnyčioje skambinkite tel. 8 616 96929. Laukiame gražios šventės Sekminių dieną!  

KRISTAUS ŽENGIMAS Į DANGŲ (ŠEŠTINĖS) 2023 gegžės 21 d.Nr. 889 (21)

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Gegužės 29 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su  
br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. 
Žiūrėsime. amerikiečių psichologinę dramą  „Magnolija“ (1999 m.), ku-
rią parašė, režisavo ir bendrai prodiusavo Paulas Thomas Andersonas. 
Filmas buvo nominuotas net trims „Oskarams“, gavo „Auksinį gaublį“, 

jame vaidina garsųs aktoriai Tom Cruise, Willima H. Macy, Julianne Moore ir kt.
Ši istorija nutinka San Fernando slėnyje vieną lietingą dieną – įvykus virtinei sutapimų bei at-
sitiktinumų, skirtingų žmonių veiksmų, jų gyvenimo istorijų ir likimų, kurie netikėtai susikirs, 
prasiskverbs vienas į kitą ir išliks nepamirštami. 
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 
10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, 
pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.

SEKMADIENIO SRIUBA 
Kiekvieną sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidinia-
me kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba  
vaišins Bernardinuose veikiančios „Dailės artelės“ mokytojai.
Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!
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KRISTAUS ŽENGIMO Į DANGŲ (ŠEŠTINIŲ) SEKMADIENIO  

ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 1, 1–11: Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo aukštyn
Ps 47. P.: Dievas žengia, gaudžiant šūksniams džiaugsmingiems,  

Viešpats, lydimas ragų gaudimo. / Aleliuja.
Ef 1, 17–23: Tėvas pasodino jį danguose savo dešinėje

Mt 28, 16 20: † Man duota visa valdžia danguje ir žemėje

Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

Paskutiniai Mato užrašyti 
Kristaus žodžiai primena 
apie pasaulį perkeičiančią 
Dievo galią, kuri viršija 
blogį, nuodėmę ir mirtį. 
Galią, kuri suteikiama Jo 
Sūnaus mokiniams. Jie 

sutvirtinami būti tame pačiame pasaulyje, bet nuo 
šiol jau būti kitokie - taip pat prikelti per tikėjimą 
naujam gyvenimui, perkeisti pagal Tėvo mintį 
ir malonę. Mokytojas ragina juos kuo plačiau 
skelbti Gerą ją Žinią apie išganymą ir dalytis 
gauta dovana. Ji suteikta ne keletui išrinktų jų, 
bet kiekvienam, kuris pasirengęs atvira širdimi 
ją priimti, nes Dievas visiems trokšta gerovės ir 
g yvenimo pilnatvės. Dar po dešimties dienų, po 
Šventosios Dvasios atsiuntimo Sekminių dieną, 
regime apaštalus išėjusius į gatves, į miestus 
bei kaimus ir konkrečiais darbais liudijančius 
Išganymą, Dievo galią, atleidžiančią nuodėmes ir 
išvaduojančią iš blogio, atkuriančią bei atnauji-
nančią g yvenimą.
Jėzus ne tik padrąsina mokinius nebijoti ateities, į 

kurią jie išeina be kūno akimis regimo ir rankomis 
liečiamo savo vadovo, bet ir stengiasi įtvirtinti juos 
naujoje bendrystėje su Dievo Sūnumi. "Ir štai aš 
esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabai-
gos", - tokiais viltingais žodžiais Jėzus baigia 
savo misiją pasaulyje ir kartu įvesdina mokinius 
į susitikimą, g yvenimą su Juo tikėjime. Neinant 
tikėjimo keliu neįmanoma suprasti po Prisikėlimo 
įvykusių dalykų. Šiam supratimui ir naujajam 
bendravimui mokiniai buvo rengiami paskutines 
keturiasdešimt dienų. Dar po dešimties dienų 
apšviesti Šventosios Dvasios, kuri priminė viską, 
kas buvo įvykę, ir paaiškino, apaštalai išeis 
skelbti Gerą ją Naujieną. Po Kristaus Prisikėlimo 
perversmą mokinių dvasioje, jų perkeitimą per ti-
kėjimą galime vertinti kaip antrą jį didį jį stebuklą. 
Jis ypač svarbus mums, nes švęsdami Velykas, 
Šeštines, o vėliau Sekmines regime ir patiriame 
mūsų pačių perkeitimą ir sutvirtinimą tikėjimo bei 
Gerosios Naujienos skelbimo kelyje.

kun. Aušvydas Belickas
Mažoji studija

SEKMINIŲ ATLAIDAI VILNIAUS KALVARIJOSE
Gegužės 22–28 dienomis Vilniaus (Kalvarijų) Šv. Kryžiaus Atradimo parapijoje 
iškilmingai bus švenčiamos Sekminės – Šventosios Dvasios atsiuntimo šventė. Šių 
metų atlaiduose apmąstoma eilutė iš Pirmojo laiško Korintiečiams: „Mes visi buvome 
pakrikštyti vienoje Dvasioje, kad sudarytume vieną kūną, visi – žydai ir graikai, vergai 
ir laisvieji; ir visi buvome pagirdyti viena Dvasia“ (1 Kor 12, 13).
Sekminių atlaidų programa skelbiama Vilniaus Šv. Kryžiaus atradimo (Kalvarijų) 
parapijose svetainėje: https://vilniauskalvarijos.lt/ sekminiu-atlaidu-programa/

...Būtent širdis skatina mus eiti, pamatyti 
ir klausytis, būtent širdis skatina mus atvi-
rai ir svetingai bendrauti. Išmokę klausytis 
– o tam reikia laukimo ir kantrybės, taip 
pat atsisakyti iš anksto primesti savo požiū-
rį – galime įsitraukti į dialogo ir dalijimosi 
dinamiką, būdingą širdingam komunika-
vimui. Išklausę kitą tyra širdimi, galėsime 
kalbėti vadovaudamiesi tiesa ir meile (plg. Ef 
4, 15). Nereikia baimintis skelbti tiesos, net 
jei ji kartais nepatogi, tačiau turime bijoti tai 
daryti be meilės, be širdies. Benediktas XVI 
rašė: „Krikščionio programa [...] yra „reginti 
širdis“. Širdis savo plakimu atskleidžia mūsų 
būties tiesą, todėl jos reikia klausytis. Todėl 
klausantysis prisiderina prie bangų dažnio, 
kad savo širdyje pajustų, kaip plaka kito šir-
dis. Tuomet gali įvykti susitikimo stebuklas, 
įgalinantis mus žvelgti vieniems į kitus su 

atjauta, pagarbiai priimti kitų silpnybes, o ne 
spręsti iš gandų ir sėti nesantaiką bei susis-
kaldymą.

Jėzus mus įspėja – kiekvienas medis pažįs-
tamas iš vaisių (plg. Lk 6, 44): „Geras žmo-
gus iš gero savo širdies lobyno ima gera, o 
blogasis iš blogo lobyno ima bloga. Jo burna 
kalba tai, ko pertekusi širdis“ (45 eil.). Kad 
galėtume komunikuoti vadovaudamiesi tiesa 
ir meile, turime apvalyti savo širdį. Tik klau-
sydamiesi ir kalbėdami tyra širdimi įžvelg-
sime daugiau nei regima išorėje ir įveiksime 
neaiškų triukšmą, kuris taip pat informacijos 
srityje nepadeda mūsų įžvalgai sudėtingame 
gyvenamame pasaulyje. Kvietimas kalbėti 
širdimi yra radikalus iššūkis mūsų laikams, 
kai linkstama į abejingumą ir piktinimąsi, 
kartais net grindžiamą dezinformacija, kuri 
klastoja tiesą ir ja manipuliuoja...

Jėzaus sugrįžimas pas Tėvą yra svarbi Velykų slėpinio dalis, kurią švenčiame per Šeštines. 
40 dienų praleidęs su savaisiais Prisikėlęs Jėzus žengia į Dangų, į savo Namus. Tačiau lieka 
su mumis kiekvieną akimirką, tapdamas mūsų kelionės bendrakeleiviu, draugu, kad vieną 
dieną prisikeltume ir mes, ir kartu su juo įžengtume į Dangų, kur jis pirmas nuėjo.

Popiežius Pranciškus. Iš Žinios 57-osios Pasaulinės socialinio komunikavimo dienos proga 
Kalbėti širdimi. „Elgdamiesi pagal tiesą aukime meile“ (plg. Ef 4, 15)

INFORMACIJA DĖL REGISTRACIJOS Į PARAPIJOS STOVYKLĄ       
Registracija į parapijos vasaros stovyklą liepos 3–9 d. stovyklavietėje „Bebrusai“, Molėtų r. eina 
į pabaigą – vietų kambariuose ir nameliuose jau nebeliko. Nespėjusius užsiregistruoti, bet norin-
čius dalyvauti registruosime į „rezervinį“ sąrašą, iš kurio bus galimybė persikelti į dalyvių sąrašą 
(jei dėl kokių nors priežasčių kas nors atsisakys dalyvauti iš suspėjusių užsiregistruoti sąrašo). 
Dar yra vietų gyventi stovykloje savo atsivežtose palapinėse, tad norintys dar gali spėti užsiregis-
truoti, nurodant, kad gyvens palapinėje. 
Plačiau apie registraciją į parapijos stovyklą – informacijoje mūsų svetainėje: www.bernardinu-
parapija.lt 

INFORMACIJA DĖL ŠV. MIŠIŲ VERTIMO Į GESTŲ KALBĄ       
Mieli parapijiečiai, nuo gegužės 28 d. vertėjos į gestų kabą išeina vasaros atostogų. Gegužės 28 d. 
ir vasaros mėnesių sekmadieniais 10.30 val. Šv. Mišios mūsų bažnyčioje nebus verčiamos į gestų 
kalbą. 


